е. с- копия

А Р о сси й ская  Ф едерация
И р к у тск ая  область

А дм и н и страц и я гор ода  У солье-С и би рск ое

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  Л р зл  N o ... ^ 0 4 -

о внесении изменении в
постановление адм инистрации города
У солье-С ибирское от 12.05.2020 г. №
878 «Об утверж дении П орядка о
вы п лате  родителям  (законным
представителям ) детсй-инвалидов,
обучаю щ ихся в  муниципальны х г------------------------------------------   -_
общ еобразовательны х организациях, М униЦ И ГЮ Л Ь Н О ©
обучение которы х организовано на К а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е

В соответствии с Федеральным законом о т  29 декабря 2012 года N  273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 10 июля
2014 года N  9 1 -0 3  "Об отдельных вопросах образования в Иркутской области",
постановлением Правительства Иркутской области от 24 марта 2020 года № 178-пп
«Об обеспечении отдельных категорий обучающихся в Иркутской области
питанием, одеждой, обувью, мягким и ж естким инвентарем и принятии утративш им
силу постановления Правительства Иркутской области от 7 сентября 2015 года
№ 445-пп», руководствуясь ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город
Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское от
12.05.2020 г. №  878 «Об утверждении П орядка о выплате родителям (законным
представителям) детей-инвалидов, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях, обучение которых организовано на дому,
ежемесячной компенсации стоимости бесплатного двухразового питания (набора
продуктов питания)» (далее - Постановление) изменения следующего содержания:

1.1. заголовок Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка выплаты родителям (законным представителям)

дому, ежемесячной компенсации
(набора продуктов питания)»

” ЫХ КаТеГОрий обучающихся в муниципальных общеобразовательных
р анизациях ежемесячной компенсации стоимости бесплатного двухпазового

питания (набора продуктов питания)». ухразового

2. Внести в Порядок о выплате родителям (законным представителям) детей
инвалидов, обучающихся в муниципальных о б щ е о б р а з о в а т е л е н ^ о р ^ з ^ "
обучение которых организовано „ а  дому, ежемесячной к о м л е н ^ ц и и Т т о и м ^ и
бесплатного двухразового питания (набора продуктов питаНн я > Т 1 р 4 е н н ь 2
постановлением администрацией города Усолье-Сибирское от 1 2 0 ^ 2 0 2 0 ^ 0  878
(далее-П орядок) следую щ ие изменения: м  «78

2.1.  Заголовок Порядка изложить в новой редакции:
«Порядок выплаты родителям (законным представителям) отдельных

атегории обучающ ихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Г Г 4 ”  — И б—  — ого — ” Г б ^

2.2. Пункт 1 П орядка изложить в новой редакции:
"1. Настоящий Порядок определяет правила выплаты:
родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными

о р т н ю а ц ^ Г И0б ^ ОРОВЬЯ’ О0уЧаЮЩИХСЯ в « ^и ц и п ал ь н ы х  общеобразовательных
р низациях, обучение которых организовано на дому (далее - обучающиеся с

ограниченными возможностями здоровья), - ежемесячной компенсации^ с т р о с т и
бесплатного двухразового питания; “ мости

родителям (законным представителям) детей-инвалидов, обучающихся в
муниципальных общ еобразовательных организациях, обучение Т т о р ь ^
организовано на дом у (далее - дети-инвалиды), - ежемесячной ком пенсГ ии
стоимости бесплатного двухразового питания (набора продуктов питания).11;

- . 1ункта 2 П орядка изложить в новой редакции:
«2. Для выплаты ежемесячной компенсации стоимости бесплатного

о о л и т и ! й ° 7  ПНТаНИЯ ра "Р 0^ 06 питания) (далее - компенсация) один из
родителей (законных представителей) обучающихся, указанных в L Z l  1

о р ган и ^ ш ш Г яа л еКа б” ' "  '  ° 6уЧаЮщиеся)’ обращается в общеобразовательную
организацию (далее - образовательная организация), с заявлением о предоставлении
компенсации (далее - заявление) е указанием реквизитов счета в 6L e  или”
кредитной организации и прилагаемыми к нему следующими документами

1) паспорт либо инои документ, удостоверяющий личность родителя
(законного представителя); F

2) акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя -  в
случае обращ ения опекуна (попечителя), приемного родителя;

) свидетельство о рождении обучающегося или паспорт (для обучающегося
достигшего возраста 14 лет);

4) справка Федерального государственного учреждения медико-социальной
экспертизы, подтверждающий факт установления инвалидности (с
указанием срока установления инвалидности) - для детей инвалидов;

Ь) заключение, выданное центральной или территориальной психолого-медико-

Г ~ ° И К0МИССИ6Й’ • для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья.»;

словом "О бучаю щ егося"^ ПуНКТа *° Порадка слова "ребенка-инвалида" замени

«13 ПВ ы ™ 3 П °РадКа ИЗЛ0ЖИТЬ в новой редакции:

следующим основаниямПеНСаЦИИ Прекращается образовательной организацией г

"  • * - — « •
2) прекращение обучения обучающегося на дому-

i

з. S = — ■
разместить „а  о ф и ц и а л ь н Г с а ^ Г а д Х Г с ^ " 3" 6 <<0Ф ~ н о е  Усолье» и

информационно-телекоммуникационной сети « И н т е р н е т ^ 3 Усолье' СибиРское в

опубликования и р а с п ^ с ^ ^ е т с Г ш ™ ™  ** ^  ° °  Д И  е™ °Фи«иального 2021 года. ространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

начальника о ^д Г а обРи о Х щ Нуправ^енга п Г °  П° СТаНОВЛения возложить на
администрации города Усолье-Сибирское Власову вопросам

Мэр города
М.В. Торопкин

„ ^  . ВЕРНО

отдело у и е ю  и контроля документов

и обращений грождаы^-'
аппарата а д м и н и с тм й ^ ^

Г° ^ ^ с^ е - С и б ^ к о е